宮高文連放送２８－２１

平成２９年 ２月 ８日

各高等学校長

放送部・委員会担当者 様

宮崎県高等学校文化連盟

会長 佐 藤 公 洋

平成２８年度 宮崎県高等学校文化連盟 放送専門部 第４５回高校生及び

指導者のための校内放送セミナーについて（案内）

立春の候 ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より放送専門部に

対し、格別の御理解と御協力を賜り、心から厚くお礼申し上げます。

 さて、標記のセミナーを下記の通り実施いたします。

つきましては、貴校放送部・委員会顧問及び生徒の派遣について格別の御配慮を賜りま

すようお願い致します。

記

１ 期 日    平成２９年３月１２日（日） ９：３０～１６：００

２ 会 場    宮崎市中央公民館

                (〒880-0879 宮崎県宮崎市宮崎駅東１丁目２− ７）

                 宮崎学園高等学校

                （〒880-0874 宮崎県宮崎市昭和町３）

問い合わせ先

  宮崎県高等学校文化連盟放送専門部 事務局

山田 聡子（宮崎県立都城泉ヶ丘高等学校）

  都城泉ヶ丘高等学校内

     TEL ０９８６－２３－０２２３

     FAX ０９８６－２４－５８８４

平成２８年度 宮崎県高等学校文化連盟 放送専門部

第４５回高校生及び指導者のための校内放送セミナーについて（案内）

１ 目  的    高等学校の特色ある教育活動の中枢となる校内放送活動の技術の向

上をはかり、様々な活動を通して時間や感動体験を共有し、県内の放送

部員や先生方との交流を深める。

２ 主  催   宮崎県高等学校文化連盟放送専門部

３ 期  日   平成２９年３月１２日（日）９：３０～１６：００

 9:30～10:00…受付（宮崎市中央公民館）

10:00～10:10…開会行事・日程説明

10:10～12:00…全体講習会

  講師 龍谷短期大学 人間コミュニティ学科（映像・放送コース）

                          高橋 幸平 教授

12:00～13:00…昼食・休憩・移動

13:00～15:30…部門別講習会（アナ・朗部門、番組部門）

15:40～16:00 閉会行事・諸連絡

４ 会  場   宮崎市中央公民館（午前・午後）

                  宮崎学園高等学校（午後）

５ 内  容   （１）全体講習会（午前）

                      講師 九州龍谷短期大学 高橋幸平教授

                  （２）部門別講習会（午後）

○アナウンス・朗読 部門

                       講師 九州龍谷短期大学 高橋幸平教授

              宮崎県高等学校放送専門部 職員

            ○番組部門

             講師 株式会社ＡＶＣ放送開発 瀬野達也氏

              宮崎県高等学校放送専門部 職員

６ 参加費用   特に必要ありません。（昼食を準備してきて下さい。）

７ 申込み方法  宮崎県高校放送専門部ＨＰに申込みフォームをアップします。

大会申込みと同じ要領で、メールで申し込んでください。

                   http://miyazaki-h-broadcast.net/

                   （申込期間 ２月１３日～２月１７日）

            ※先日の仮調査では正式な申込とはなりませんので、必ずメールにて申込を

行って下さい。

８ その他   ①講習で必要な機材等があるときはＨＰ又はＦＡＸにてお知らせします。

        ②午後のみの参加も可能です。

       ③生徒の参加がなくても顧問の先生方のみの参加もできますので、今後

         の指導のために是非ご参加下さい。

９ 問い合わせ先  セミナー担当   黒木 希 （都城工業高等学校）

                    Tel 0986-22-4349

                   小原 陽子（宮崎大宮高等学校）

                    Tel 0985-22-5191

                   矢野 真帆（西都商業高等学校）

                    Tel 0983-43-0079